
 
 

UCHWAŁA NR 188/XXII/2025 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 14 listopada 2025 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2025 r. poz. 1153) art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 707) art. 4 ust.1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U z 2019 r. poz. 1461) 
pkt 2 Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M. P. z 2025 r. poz. 726) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
12 października 2025 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2026 r. (M. P. z 2025 r. poz. 1113) oraz po zasięgnięciu opinii Komisji Rady Gminy w Łososinie Dolnej 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych w brzmieniu jak załącznik. 

§ 2. Wpłaty podatku od środków transportowych dokonać należy w kasie Urzędu Gminy w Łososinie 
Dolnej lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Łososinie Dolnej Nr 63 8818 0009 2001 0000 0039 0001. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 65/IX/2024 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 6 listopada 2024 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2024 r. poz. 7151). 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 
2026 roku. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i tablicach ogłoszeń we wszystkich jednostkach pomocniczych (sołectwach Gminy). 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bolesław Oleksy 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 6693



 

 

 

 

 

I. Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r., 

 o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 707) 

(tj. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton) 

 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka określona przez Radę Gminy 

(w złotych) 

1 2 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie  336,00 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  484,00 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 515,00 

 

 

II. Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.,  

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 707)  

(tj. dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton) 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka określona przez Radę Gminy 

(w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 

Dwie osie 

nie mniej niż 12  mniej niż 13  675,00 675,00 

nie mniej niż 13 mniej niż 14 691,00 691,00 

nie mniej niż 14 mniej niż 15 837,00 925,00 

nie mniej niż 15  925,00 1.984,00 

Trzy osie 

nie mniej niż 12 mniej niż 17 1.234,00 1.234,00 

nie mniej niż 17 mniej niż 19 1.323,00 1.323,00 

nie mniej niż 19 mniej niż 21 1.323,00 1.323,00 

nie mniej niż 21 mniej niż 23 1.470,00 1.690,00 

nie mniej niż 23 mniej niż 25 1.690,00 2.499,00 

nie mniej niż 25  1.690,00 2.426,00 

Załącznik do uchwały Nr 188/XXII/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 14 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6693



Cztery osie i więcej 

nie mniej niż 12 mniej niż 25 1.618,00 1.618,00 

nie mniej niż 25 mniej niż 27 1.618,00 1.764,00 

nie mniej niż 27 mniej niż 29 1.764,00 2.793,00 

nie mniej niż 29 mniej niż 31 2.793,00 3.824,00 

nie mniej niż 31  2.721,00 3.764,00 

 

III. Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r., 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 707) 

(tj. ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton ) 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka określona przez Radę Gminy 

(w złotych) 

1 2 

od 3,5  poniżej 12 881,00 

 

 

IV. Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.,  

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 707 ) 

(tj. ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton) 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy +przyczepa 

(w tonach)  

Stawka określona przez Radę Gminy 

(w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

nie mniej niż 12 mniej niż 18 1.543,00 1.543,00 

nie mniej niż 18 mniej niż 25 1.690,00 1.690,00 

nie mniej niż 25 mniej niż 31 1.911,00 1.911,00 

nie mniej niż 31 do 36 włącznie 2.352,00 3.014,00 

powyżej 36  2.032,00 2.973,00 

Trzy osie 

nie mniej niż 12 do 36 włącznie 2.058,00 2.940,00 

powyżej 36 mniej niż 40 2.058,00 2.940,00 

 nie mniej40  2.499,00 3.970,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6693



V. Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r., 

 o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 707) 

(tj. przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego) 

 

 

Dopuszczalna masa zespołu pojazdów 

(w tonach) 

Stawka określona przez Radę Gminy 

(w złotych) 

1 2 

od 7 poniżej 12 440,00 

 

 

VI. Stawki podatku dla przyczep i naczep określonych w art. 8 pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r., o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 707) 

(tj. dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)  

Stawka określona przez Radę Gminy 

(w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia  

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

nie mniej niż 12 mniej niż 18 440,00 440,00 

nie mniej niż 18 mniej niż 25 440,00 587,00 

 nie mniej niż 25  661,00 868,00 

Dwie osie 

 nie mniej niż 12 mniej niż 28 336,00 484,00 

 nie mniej niż 28 mniej niż 33 941,00 1.323,00 

 nie mniej niż 33 do 36 włącznie 1.323,00 2.058,00 

powyżej 36 mniej niż 38 1.323,00 2.058,00 

 nie mniej niż 38  1.661,00 2.499,00 

Trzy osie 

nie mniej niż 12 do 36 włącznie 1.058,00 1.470,00 

powyżej 36 mniej niż 38 1.043,00 1.470,00 

 nie mniej niż 38  1.355,00 1.984,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6693



 

VII. Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r., 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 707) 

(tj. autobusy) 

 

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy 

Stawka określona przez Radę Gminy 

(w złotych) 

1 2 

mniej niż 22  661,00 

równa lub większa niż 22 1249,00 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

    Bolesław Oleksy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6693


	UCHWAŁA NR 188/XXII/2025 RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5


	Zalacznik 1

		2025-11-20T14:00:28+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




